§ 3. Et sic per quoscumque *etc.* iudicari *etc.*, sublata *etc.*; necnon irritum *etc.*, decernimus. Decretum irritans.

§ 4. Ac volumus quod praesentium sola signatura sufficiat, et ubique, tam in iudicio quam extra, fidem faciat, absque alia literarum expeditione. Sola signatura sufficit.

§ 5. Quodque pro lege habeantur et sint, et postquam praesentes vel illarum transumptum in valvis Camerae Apostolicae affixae et publicatae fuerint, omnes arctent ac si eis personaliter intimatae fuissent. Publicatio in Camera arctet omnes.

§ 6. Non obstantibus praemissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon statutis et consuetudinibus, etiam iuramento *etc.* roboratis, privilegii quoque, indultis ac literis apostolicis, stylo Camerae, contrariis usibus ceterisque contrariis quibuscumque. Clausulae derogatoriae.

Placet, motu proprio. A.

Die XXI aprilis MDXLIV suprascriptae litterae affixae fuerunt in Camera Apostolica per me Nicolaum de Matthaëis, cursorem; et die XXI aprilis MDXLIV suprascriptus motus proprius admissus fuit in plena Camera Apostolica, publicatus et registratus ad perpetuam rei memoriam.

Michaelangelus Collatinus.

Pub. die 21 aprilis 1544, pont. an. x.

### LIII.

*De ordine et ratione sedendi in Camera Apostolica per D. camerarium et clericos aliosque officiales eiusdem servandis* <sup>1</sup>.

Paulus Papa III, motu proprio, *etc.*

§ 1. Cum, sicut accepimus, alias felicis recordationis Eugenius PP. IV, praedecessor

<sup>1</sup> Ex Regest. in Archiv. Vat.

Eugenius IV  
ordinem seden-  
di officialibus  
Camerae prae-  
scripsit.

noster, nonnulla statuta, ordinationes et capitula per tunc gentes Camerae Apostolicae ad laudabile sincerumque ac prosperum regimen dictae Camerae edita, et per eundem praedecessorem tunc visa et lecta ac diligenter examinata, in quibus, inter alia, ad tollendam confusionem, quae deficiente ordine, in eadem Camera oriri poterat, quo pacto in loco Camerae sedendum esset dispositum et ordinatum erat, per suas sub plumbo literas confirmavit et approbavit (prout plenius in literis continetur, ac statutis, ordinationibus et capitulis praefatis contineri dicitur).

Hunc ordinem  
confirmat et de-  
signat Paul. III;

§ 2. Nos, literarum, statutorum, ordinationum et capitulorum huiusmodi tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur, praesentibus pro expressis habentes, ac exprimi et de verbo ad verbum inseri posse decernentes, nec non praefati praedecessoris vestigiis inhaerentes, ut omnem confusionem, quae circa modum sedendi huiusmodi inter dilectos filios Camerae Apostolicae decanum et clericum ex una, ac dictae Camerae auditorem modernos orta est, tollamus, desuperque opportune provideamus, motu proprio *etc.* et ex certa scientia, ac de apostolicae potestatis plenitudine, hac praesenti nostra in perpetuum valitura constitutione, saneimus et ordinamus quod deinceps, perpetuis futuris temporibus, in tribunali dictae Camerae, et ubi gentes eiusdem ad negocia cameraria pertractanda convenire contigerit, dilectus filius noster et S. R. E. camerarius modernus et pro tempore existens, aut illius substitutus vice-camerarius, in primo et digniori loco; latere vero versus parietem, decanus et reliqui clerici Camerae Apostolicae, qui personas proponentes et ad Cameram ipsam recurrentes in faciem videre possint: e regione vero dilectus filius thesaurarius noster generalis, cum ii omnes personam nostram repraesentent; post vero auditor Camerae;

collegialiter successive autem reliqui camerales (prout hactenus sedere consueverunt) respective consideant. Eundemque ordinem ubi gentes dictae Camerae collegialiter convenire contigerit servent. In celebrandis vero instrumentis, circa nominationem personarum camerarium in eis intervenientium, etiam quoad personam dicti auditoris quod hactenus servatum fuit, servetur.

§ 3. Decernentes motu, scientia et potestate similibus loca camerario, illius vice-camerario, e regione thesaurario, ac versus parietem (ut praefertur) decano et reliquis dictae Camerae clericis nunc et pro tempore existentibus, ut praefertur, assignata, digniora loca dictae Camerae fore et esse, ac pro dignioribus locis nuncupari et reputari; ac praesentem nostram constitutionem ab omnibus et singulis praefatis et pro tempore existentibus camerario, vice-camerario, thesaurario, decano et reliquis clericis ac auditore et aliis cameraribus praefatis, et ad quos quomodolibet spectat, aut spectare poterit quomodolibet in futurum, sub indignationis nostrae poena, inviolabiliter servari. Sicque per quoscumque iudices *etc.*, sublata *etc.*, reputari, censi et iudicari debere; ac irritum *etc.*

Hunc ordinem  
perpetuo ser-  
vari iubet;

§ 4. Non obstantibus praemissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon privilegiis, indultis et literis apostolicis in favorem quorumcumque, etiam moderni praefati, aut cuiusvis alterius, qui hactenus fuerit, auditoris Camerae contra praesentium tenorem hactenus quomodolibet, etiam per nos et Sedem Apostolicam, sub quibuscumque tenoribus et formis, etiam motu proprio, editis et concessis. Quae omnia, in quantum contra praesentem constitutionem nostram faciant, ad effectum validitatis praesentis constitutionis nostrae, harum serie cassamus et annullamus; ac eis omnibus et singulis, illo-

Deregat obstan-  
tibus;

rum tenores praesentibus pro sufficienter expressis habentes, illis in reliquis illaesis et intactis remanentibus, specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Praesentium sola signatura obligat.

§ 5. Decernentes praesentium nostrarum literarum solam signaturam sufficere, et ubique, tam in iudicio quam extra, fidem facere, regula in contrarium edita non obstante, ac praesentes literas in libris Camerae Apostolicae, ad perpetuam rei memoriam, registrari debere.

Placet, motu proprio. A.

#### LIV.

*Quod omnes officiales Urbis et ditionis ecclesiasticae mandatis cardinalis S. R. E. camerarii omnino parere debeant.*